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VĂ INFORMĂM CĂ 

SESIUNEA DE EXAMINARE IARNĂ 2025

POATE FI SUSŢINUTĂ ASTFEL:

ÎN PERIOADA  08.01 -19.01.2025 -  COLOCVII/COLOCVII RESTANTE pentru toti anii universitari semestrul 1

ÎN PERIOADA  20.01 -09.02.2025 -  EXAMENE/EXEMENE RESTANTE pentru toti anii universitari semestrul 1

conform programărilor anexate

 



Pentru participarea la sesiunea de examinare Iarnă 2025 trebuie să 

se îndeplinească următoarele condiții:

*Studentul / Masterandul să aibă taxa de studii achitată

*Studentul / Masterandul să aibă toate laboratoarele efectuate

*Cadrul didactic să fie pregătit cu baza de date pentru susținerea 

examinării

*Programarea examenelor să respecte minim 3 zile libere între 

examinări

*Nu se vor programa examene în data de 24 Ianuarie 2025

*Studentii/masteranzii se vor legitima la examinari cu cartea de identitate si 

carnetul de student/masterand
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Programul de studii:

Navigație și Transport 

Maritim și Fluvial 



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL I – SEMESTRUL I – GRUPELE 11, 12, 13

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II

ALGEBRA LINIARA, GEOMETRIE ANALITICA SI DIFERENTIALA (ALGAD) Ion L. / Dumitru M. 13.01.2025 17:00 E111

GEOMETRIE DESCRIPTIVA (GD) Barhalescu M. / Preda A. 08.01.2025
09:50

TN II

11:40

TN 12

13:30

TN 13
P005

CHIMIE Doar pentru restantieri! Zagan S. / Stanciu I. 14.01.2025 11:40 BNA102

LIMBA ENGLEZA 1 (LEM 1) / ENGLEZĂ MARITIMĂ 1 (*pana la 2019-2020) Varsami C. / Barbu A. 17.01.2025 09:50 11:40 13:30 BNC02

EDUCATIE FIZICA 1 Micu A. / Straton A. 13.01.2025 08:00 09:50 11:40 BAZA HIDROTEHNICA

E
X

A
M

E
N

E

ANALIZA MATEMATICA 1 (AM 1) Memet Fl. / Dumitru M. 28.01.2025 10:00 11:00 12:00 E111

PROGRAMARE CALCULATOARE SI LIMBAJE DE PROGRAMARE 1 (PCLP 1) Dinu S. / Vulcu V.A. 08.02.2025 10:00 11:00 12:00 E111

FIZICA Moscalu D. / Baban V. 04.02.2025 10:00 11:00 12:00 P005

PREGATIRE MARINAREASCA (PM 1) Jenaru A. / Murineanu A. 20.01.2025 08:30 09:30 10:30 P005

BAZELE NAVIGATIEI 1 (BN 1) Stanca C. / Tromiadis R. / Iancu R. 23.01.2025 09:30 11:00 12:30 E112

EME *2019-2020 Nutu C. / Badea M. 27.01.2025 12:00 BNC04



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL I – SEMESTRUL I – GRUPELE 14, 15, 16

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II

ALGEBRA LINIARA, GEOMETRIE ANALITICA SI DIFERENTIALA (ALGAD) Ion L. / Dumitru M. 16.01.2025 15:20 AULA

GEOMETRIE DESCRIPTIVA (GD) Barhalescu M. / Preda A. 09.01.2025
08:00

TN 15

09:50

TN 14 si TN 16
AULA

CHIMIE Doar pentru restantieri! Zagan S. / Stanciu I. 14.01.2025 11:40 BNA102

LIMBA ENGLEZA 1 (LEM 1) / ENGLEZĂ MARITIMĂ 1 (*pana la 2019-2020) Varsami C. / Barbu A. 15.01.2025 09:50 11:40 13:30 BNC02

EDUCATIE FIZICA 1 Micu A. / Straton A. 10.01.2025 09:50 11:40 13:30 BAZA HIDROTEHNICA

E
X

A
M

E
N

E

ANALIZA MATEMATICA 1 (AM 1) Memet Fl. / Vulcu V. 25.01.2025 10:00 11:00 12:00 E111

PROGRAMARE CALCULATOARE SI LIMBAJE DE PROGRAMARE 1 (PCLP 1) Dinu S. / Vulcu V.A. 09.02.2025 10:00 11:00 12:00 E111

FIZICA Moscalu D. / Baban V. 05.02.2025 10:00 11:00 12:00 P005

PREGATIRE MARINAREASCA (PM 1) Jenaru A. / Murineanu A. 21.01.2025 08:30 09:30 10:30 P005

BAZELE NAVIGATIEI 1 (BN 1) Stanca C. / Tromiadis R. / Iancu R. 01.02.2025 09:30 11:00 12:30 E112

EME *2019-2020 Nutu C. / Badea M. 27.01.2025 12:00 BNC04



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I – GRUPELE 21, 22, 23

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II

BAZELE NAVIGATIEI 2 – Proiect (PR BN 2) Tromiadis R. / Busla A. 17.01.2025 13:30 E112

ELECTRONICA SI AUTOMATIZARI (EA) Platica A. / Blaj C. 10.01.2025 09:50 E111

LIMBA ENGLEZA 3 (LEM 3) / ENGLEZĂ MARITIMĂ 3 (*pana la 2019-2020) Barbu A. / Georgescu M. 09.01.2025 11:40 13:30 15:20 BNC02

EDUCATIE FIZICĂ 3 Micu A. / Straton A. 16.01.2025 08:00 09:50 11:40
BAZA 

HIDROTEHNICA

MECANICA Deleanu D. / Turof M. 17.01.2025 09:50 11:40 BNC09

INFORMATICA APLICATA (IA) Daneci D. / Pescaru A.S. 14.01.2025 11:40 13:30 P007

TERMOTEHNICA (TERMO) Memet F. / Preda A. 13.01.2025 11:40 AULA

E
X

A
M

E
N

E

METODE NUMERICE (MN) Ticu I. / Memet Fl. 21.01.2025 09:30 11:00 12:30 E308

BAZELE NAVIGATIEI 2 (BN 2) / 
NAVIGATIE ESTIMATA SI COSTIERA 2 (NEC2) + PROIECT

Tromiadis R. / Busla A. 30.01.2025 09:30 11:00 12:30 E112

ELECTROTEHNICA SI MASINI ELECTRICE (EME)
AEN (pana la 2020-2021)

Ciucur V. / Nedelcu E. 27.01.2025 09:30 11:00 12:30 E111

COLREG 1 Dumitrache R. / Berescu C. 04.02.2025 11:00 E112

TEORIA CIRCUITELOR ELECTRICE (TCE) Nutu C. / Badea M. 27.01.2025 12:00 BNC04

MANEVRA NAVEI 1 (MN1) – Doar pentru cei care au studiat disciplina in SEM I! A.E. Duse / V.N. Grosan / Berescu C. 06.02.2025 14:00 E108

MULTICULTURALISM Tanasescu E. / Bostina A. 11.01.2025 09:50 E112

HIDRODINAMICA SI TEORIA VALURILOR (HTV) Scupi A. / Preda A. 08.02.2025 11:00 BNA104



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL II – SEMESTRUL I – GRUPELE 24, 25

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II

BAZELE NAVIGATIEI 2 – Proiect (PR BN 2) Tromiadis R. / Busla A. 17.01.2025 09:50 E112

ELECTRONICA SI AUTOMATIZARI (EA) Platica A. / Blaj C. 10.01.2025 11:30 E111

LIMBA ENGLEZA 3 (LEM 3) / ENGLEZĂ MARITIMĂ 3 (*pana la 2019-2020) Barbu A. / Georgescu M. 14.01.2025 08:00 09:50 BNC10

EDUCATIE FIZICĂ 3 Micu A. / Straton A. 17.01.2025 13:30
BAZA 

HIDROTEHNICA

MECANICA Deleanu D. / Turof M. 14.01.2015 11:40 13:30 BNC09

INFORMATICA APLICATA (IA) Daneci D. / Pescaru A.S. 09.01.2015 13:30 15:20 E111

TERMOTEHNICA (TERMO) Memet F. / Preda A. 13.01.2025 11:40 AULA

E
X

A
M

E
N

E

METODE NUMERICE (MN) Ticu I. / Memet Fl. 25.01.2025 09:30 11:00 E308

BAZELE NAVIGATIEI 2 (BN 2) / 
NAVIGATIE ESTIMATA SI COSTIERA 2 (NEC2) + PROIECT

Tromiadis R. / Busla A. 20.01.2025 09:30 11:00 E112

ELECTROTEHNICA SI MASINIE ELECTRICE (EME)
AEN (pana la 2020-2021)

Ciucur V. / Nedelcu E. 02.02.2025 09:30 11:00 E111

COLREG 1 Dumitrache R. / Berescu C. 05.02.2025 11:00 E112

TEORIA CIRCUITELOR ELECTRICE (TCE) Nutu C. / Badea N. 27.01.2025 12:00 BNC04

MANEVRA NAVEI 1 (MN1) – Doar pentru cei care au studiat disciplina in SEM I! A.E. Duse / V.N. Grosan / Berescu C. 06.02.2025 14:00 E108

MULTICULTURALISM Tanasescu E. / Bostina A. 11.01.2025 09:50 E112

HIDRODINAMICA SI TEORIA VALURILOR (HTV) Scupi A. / Preda A. 08.02.2025 11:00 BNA104



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL III – SEMESTRUL I – GRUPELE 31, 32

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II LIMBA ENGLEZA MARITIMA 5 (EM 5) Ungureanu C. / Martes L. 17.01.2025 08:00 09:50 E209

GMDSS Pricop C. /  Platica A. 14.01.2025 08:00 09:50 E120

ETICA SI INTEGRITATE ACADEMICA (EIA) Adascalitei O. / Mina S. 15.01.2025 08:00 09:50 E306

E
X

A
M

E
N

E

TEORIA, CONSTRUCTIA SI VITALITATEA NAVEI 2 (TCVN 2) Hreniuc V.C. / Murineanu A. 08.02.2025 10:00 11:00 P005

METEOROLOGIE SI HIDROLOGIE MARINA 1 (MHM 1) Bostina A.L. / Acomi N. 30.01.2025 10:00 11:00 E111

COLREG 2 Dumitrache R. / Berescu C. 20.01.2025 09:00 E111

NAVIGATIE ELECTRONICA (NE) Duse A. / Hanzu R.I. 03.02.2025 09:00 10:00 E111

NAVIGATIE RADAR 1 (NR 1) Surugiu G. / Grosan V.N. 27.01.2025 10:00 12:00 E108

DREPT MARITIM INTERNATIONAL (DMI) Dragan C.  / Adăscăliței O 06.02.2025 13:00 14:00 E308

STABILITATE  SI ASIETA (SA) Dumitrache C.L./ Zus M.N. 23.01.2025 10:00 E111



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL III – SEMESTRUL I – GRUPELE 33, 34

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ

C
O

L
O

C
V

II LIMBA ENGLEZA MARITIMA 5 (EM 5) Ungureanu C. / Martes L. 17.01.2025 11:40 13:30 E209

GMDSS Pricop C. / Platica A. 14.01.2025 11:40 13:30 E120

ETICA SI INTEGRITATE ACADEMICA (EIA) Adascalitei O. / Mina S. 15.01.2025 11:40 13:30 E306

E
X

A
M

E
N

E

TEORIA, CONSTRUCTIA SI VITALITATEA NAVEI 2 (TCVN 2) Hreniuc V.C. / Murineanu A. 09.02.2025 10:00 11:00 P005

METEOROLOGIE SI HIDROLOGIE MARINA 1 (MHM 1) Bostina A.L. / Acomi N. 31.01.2025 10:00 11:00 E111

COLREG 2 Dumitrache R. / Berescu C. 21.01.2025 10:00 E111

NAVIGATIE ELECTRONICA (NE) Duse A. / Hanzu R.I. 04.02.2025 09:00 10:00 P018

NAVIGATIE RADAR 1 (NR 1) Surugiu G. / Grosan V.N. 28.01.2025 10:00 12:00 E108

DREPT MARITIM INTERNATIONAL (DMI) Dragan C.  / Adăscăliței O 07.02.2025 13:00 14:00 E308

STABILITATE  SI ASIETA (SA) Dumitrache C.L./ Zus M.N. 25.01.2025 10:00 P018



PROGRAM DE STUDII: NAVIGAȚIE ȘI TRANSPORT MARITIM ȘI FLUVIAL CU FRECVENȚĂ

PROGRAMARE EXAMINĂRI– ANUL IV – SEMESTRUL I

DISCIPLINA CADRU DIDACTIC DATA ORA SALĂ 

C
O

L
O

C
V

II INSTALATII NAVALE (IN) Voicu I. / Panaitescu V. 09.01.2025 11:40 13:30 15:20 E305

LIMBA ENGLEZA MARITIMA 7 (LEM 7) Ungureanu C. / Barbu A. 13.01.2025 09:50 11:40 13:30 E209

MASINI NAVALE (MN) Stan L.C. / Iurea N. 15.01.2025 08:00 E111

E
X

A
M

E
N

E

ASIGURARI MARITIME (AM) Batrinca G. / Adascalitei O. 07.02.2025 08:00 09:00 10:00 P005

TEORIA SI TEHNICA TRANSPORTULUI MARITIM 2 (TTM 2) Pescaru A.S. / Zus M.N. 27.01.2025 08:00 09:00 10:00 P005

MANAGEMENT SI COMUNICARE (MC) Mina S. / Adascalitei O. 04.02.2025 08:00 09:00 10:00 E111

INSPECTII SI AUDIT LA BORDUL NAVEI (IABN) Grosan V.N. / Murineanu A. 31.01.2025 10:00 11:00 12:00 E108

MANAGEMENTUL SISTEMELOR DE TRANSPORT INTERMODALE (MSTI) Daneci D. / Busla A. 20.01.2025 09:30 11:00 12:30 E108

EXPLOATAREA SISTEMELOR PORTUARE (ESP) Arsenie P.C. / Busla A. 23.01.2025 08:00 09:00 10:00 P018
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